ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Конкурса в электронной форме на право заключения Договора на право

заключения Договора на оказание услуг по техническому обслуживанию и

эксплуатации Интеллектуальной транспортной системы на Центральной

кольцевой автомобильной дороге Московской области, реестровый номер

32110007416

Дата заседания Комиссии: 25.03.2021

Номер протокола: 32110007416-02

Дата подписания протокола: 26.03.2021

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право

заключения Договора на оказание услуг по

техническому обслуживанию и эксплуатации

Интеллектуальной транспортной системы на

Центральной кольцевой автомобильной дороге

Московской области

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

Т.Э. Батукаев

Е.В. Зубкова

Н.Е. Слепцова

Д.М. Филатов

Е.А. Попенко

Н.И. Сотников

Начальная (максимальная)

цена договора:

1 365 856 807 (один миллиард триста шестьдесят

пять миллионов восемьсот пятьдесят шесть тысяч

восемьсот семь) рублей 24 копейки.

Сроки исполнения Договора:

Начало оказания Услуг – дата, указанная в Акте

начала оказания соответствующей Услуги.

Окончание оказания Услуг – «01» марта 2024 года.

Объем оказываемых Услуг:
В соответствии с Приложением № 1 к Конкурсной

документации. Техническая часть.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 1 – 11.03.2021 17:31 ч.

Участник № 2 – 11.03.2021 19:38 ч.

Комиссией по закупкам товаров, работ, услуг общества с ограниченной

ответственностью «Единый оператор ЦКАД» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены вторые части конкурсных заявок (далее также – заявки) на

соответствие их требованиям Документации, а также соблюдения иных условий

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО «Единый

оператор ЦКАД» (далее также – Положение).

2

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

Участник № 2 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

Документации:

2 (две) заявки

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены:

0 (ноль) заявок

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения вторых частей заявок с указанием решения Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

Соответствие второй части конкурсной заявки

участника закупки требованиям Документации –

«соответствие» несоответствие второй части

конкурсной заявки участника закупки требованиям

Документации – «несоответствие»

Т.Э. Батукаев соответствие соответствие

Е.В. Зубкова соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие

Д.М. Филатов соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие

Комиссией была проведена оценка и сопоставление заявок в целях выявления

лучших условий исполнения Договора в соответствии с критериями и порядком

оценки конкурсных заявок, которые установлены Документацией и Положением

Порядковые номера заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений

участников Конкурса в порядке

уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

Договора:

Участник № 2 – 1 место

Участник № 1 – 2 место

Результаты оценки заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений, с

В соответствии с Приложением № 1 к протоколу

3

указанием решения Комиссии

по осуществлению закупок о

присвоении каждой такой

заявке, каждому

окончательному предложению

значения по каждому из

предусмотренных критериев

оценки таких заявок:

Участник № 2, которому

присвоен порядковый номер 1 –

победитель Конкурса:

Общество с ограниченной ответственностью

«Казань-Телематика» (ООО «Казань-

Телематика», ИНН 1659161523)

Стратегический партнер – закрытое акционерное

общество «Инспектра» (ЗАО «Инспектра», ИНН

1660123963)

Ценовое предложение

победителя Конкурса, с учетом

налогов, сборов и иных

обязательных платежей:

1 365 847 350,00 руб.

Приложение № 1 к протоколу
Критерии,

подкритерии

оценки заявок и

количество

баллов

Участник

Конкурса

Критерий «Цена

договора»

(значимость 20%)

Критерий «Квалификация участника Конкурса» (значимость 70%)

Цена договора в

рублях / Количество

баллов,

рассчитываемых по

формуле, указанной в

п.8.15 раздела VII

Конкурсной

документации

Наличие у участника Конкурса

опыта (в стоимостном

выражении) выполнения работ

(оказания услуг) по

техническому обслуживанию

и/или эксплуатации  системы

взимания платы на

автомобильных дорогах и/или

техническому обслуживанию

и/или эксплуатации

автоматизированных систем

управления дорожного

движения на автомобильных

дорогах (независимо от статуса

исполнителя при исполнении

контрактов/договоров

(исполнитель или

соисполнитель)) за последние 5

(пять) лет, предшествующие

дате окончания срока подачи

конкурсных заявок, руб. /

Количество баллов

рассчитанных в соответствии с

формулой, указанной в п. 8.6

раздела VII Конкурсной

документации

Наличие у участника Конкурса минимально необходимого для выполнения работ персонала / Количество

баллов, присвоенных в соответствии с таблицей № 2 и п. 8.8 раздела VII Конкурсной Документации

Наличие у участника

конкурса специалистов с

высшим образованием

и/или средне-специальным

по направлениям

"Метрология" и/или

"Стандартизация",

имеющих допуски

(удостоверение) к работе

на высоте, допуски

(удостоверение) к работе в

люльке на подъемнике

(вышке) / Количество

баллов, рассчитанное в

соответствии с формулой,

указанной в п/п 8.8.1

раздела VII Конкурсной

документации

Наличие у участника

конкурса сотрудников,

прошедших обучение

и/или тестирование по

эксплуатации и/или

техническому

обслуживанию

оборудования

SharxBase,

производимого ООО

«Шаркс Датацентр» /

Количество баллов,

рассчитанное в

соответствии с

формулой, указанной в

п/п 8.8.2 раздела VII

Конкурсной

документации

Наличие у участника

конкурса сотрудников,

имеющих допуски

(удостоверение) к работе

на высоте, допуск по

электробезопасности не

ниже 4 группы (до и выше

1000 В), допуск

(удостоверение) к работе

в люльке на подъемнике

(вышке), прошедших

обучение по ремонту

АПК «АвтоУраган-

ВСМ2» и/или настройке

программного

обеспечения АПК

«Автоураган- ВСМ2» /

Количество баллов,

рассчитанное в

соответствии с формулой,

указанной в п/п 8.8.3

раздела VII Конкурсной

документации

Наличие у участника

конкурса сотрудников,

прошедших обучение по

системам классификации

транспортных средств с

использованием лазерных

сканеров SICK /

Количество баллов,

рассчитанное в

соответствии с формулой,

указанной в п/п 8.8.4

раздела VII Конкурсной

документации

Участник № 1
1 365 856 807,24/

0,0000

Требуемый опыт в

(стоимостном выражении)

выполнения работ отсутствует /

0,0000

Документы,

свидетельствующие о

наличие у участника

Конкурса требуемых

сотрудников, не

представлены / 0,0000

Документы,

свидетельствующие о

наличие у участника

Конкурса требуемых

сотрудников, не

представлены / 0,0000

Документы,

свидетельствующие о

наличие у участника

Конкурса требуемых

сотрудников, не

представлены / 0,0000

Документы,

свидетельствующие о

наличие у участника

Конкурса требуемых

сотрудников, не

представлены / 0,0000

Участник № 2
1 365 847 350,00/

0,0001

Подтвержденный опыт (в

стоимостном выражении)

выполнения Работ составляет:

355 846 405,56 / 50,0000

Документы,

свидетельствующие о

наличие у участника

Конкурса требуемых

сотрудников, не

представлены / 0,0000

Засчитано 9

специалистов / 5,0000

Не представлены

документы на

сотрудников, прошедших

обучение по ремонту

и/или настройке АПК

«АвтоУраган-

ВСМ2» / 0,0000

Засчитано 9 специалистов

/ 5,0000

5

Продолжение приложения № 1 к протоколу

Критерии,

подкритерии

оценки Заявок и

количество

баллов

Участник

Конкурса

Критерий «Квалификация участника Конкурса» (значимость 70%)

Наличие у участника Конкурса

действующей аккредитации в

области обеспечения единства

измерений / Количество баллов,

присвоенных в соответствии с п/п 3

таблицы № 1 раздела VII

Конкурсной документации

Наличие у участника Конкурса материально-технического обеспечения,

необходимого для оказания услуг / Количество баллов, присвоенных в соответствии с

таблицей № 3 и п. 8.10 раздела VII Конкурсной Документации

Наличие у участника Конкурса

рекомендательных писем (положительных

отзывов) по договорам на  выполнение работ

(оказания услуг) по техническому

обслуживанию и/или эксплуатации систем

взимания платы на автомобильных дорогах

и/или автоматизированных систем

управления дорожного движения на

автомобильных дорогах за последние 5 (пять)

лет, предшествующих дате окончания срока

подачи конкурсных заявок/ Количество

баллов, рассчитанное в соответствии с

формулой, указанной в п. 8.11 раздела VII

Конкурсной документации

Наличие у участника конкурса

допущенной и зарегистрированной

электролаборатории в Ростехнадзоре с

правом исполнения приемо-сдаточных

испытаний, профилактических

испытаний и измерений испытаний и

(или) измерений электрооборудования и

(или) электроустановок напряжением не

менее 10 кВ, которые находятся в

собственности участника закупки или

используются им по Договору лизинга,

договору аренды или договору оказания

услуг, или привлечены по иным

основаниям/ Количество баллов,

рассчитанных в соответствии с

формулой, указанной в п/п 8.10.1 раздела

VII Конкурсной документации

Наличие у участника конкурса средств

измерения - источника первичного

точного времени, пределы допускаемой

абсолютной погрешности синхронизации

шкалы времени выходного сигнала

частотой 1 Гц (lPPS) относительно

шкалы времени UTC(SU) в режиме

синхронизации по сигналам ГНСС

ГЛОНАСС/GРS ±1 мкс, пригодное к

применению в качестве эталона, которые

находятся в собственности участника

закупки или используются им по

Договору лизинга, договору аренды или

договору оказания услуг, или

привлечены по иным основаниям./

Количество баллов, рассчитанных в

соответствии с формулой, указанной в

п/п 8.10.2 раздела VII Конкурсной

документации

Участник № 1

Документы об аккредитации в

области обеспечения единства

измерений, не представлены /

0,0000

Не представлена

копия свидетельства о регистрации

электролаборатории / 0,0000

Не представлены копии свидетельств о

поверке (аттестации) средств измерения /

0,0000

Не представлены копии рекомендательных

писем (положительных отзывов) по

договорам / 0,0000

Участник № 2 Документы представлены / 10,0000 Документы представлены / 5,0000 Документы представлены / 5,0000
Представлено 174 благодарственных письма /

10,0000

6

Продолжение приложения № 1 к протоколу

Критерии, подкритерии

оценки Заявок и

количество

баллов

Участник Конкурса

Итоговая оценка по

Критерию

«Квалификация

Участника

Конкурса» с учетом

значимости

Критерия,

рассчитанная в

соответствии с п.

8.12 раздела VII

Конкурсной

документации

Критерий «Качество выполнения работ» (значимость 10%)

Итоговая оценка

Заявки на участие в

Конкурсе по

Критерию

«Качество

выполняемых

работ» с учетом

значимости

Критерия,

рассчитанная в

соответствии с п.

8.14 раздела VII

Конкурсной

документации

Итоговая оценка в

баллах Конкурсной

Заявки по всем

Критериям,

рассчитанная в

соответствии с п.

8.17 раздела VII

Конкурсной

документации /

Порядковый номер

Конкурсной Заявки

Наличие у участника Конкурса сертифицированной системы менеджмента качества

в соответствии с требованиями стандарта ГОСТ ИСО (ISO) 9001-2015/ Количество

баллов, присвоенных в соответствии с таблицами № 4 и № 5 раздела VII

Конкурсной документации

Наличие

действующего

сертификата

соответствия

системы

менеджмента

качества

требованиям ГОСТ

Р ИСО 9001-2015

применительно к

эксплуатации,

сопровождению и

техническому

обслуживанию

автоматизированных

систем

управления

технологическим

процессами

(АСУТП)

Наличие

действующего

сертификата

соответствия

системы

менеджмента

качества

требованиям

ГОСТ Р ИСО

9001-2015

применительно к

эксплуатации,

сопровождению и

техническому

обслуживанию

информационных

систем

Наличие

действующего

сертификата

соответствия

системы

менеджмента

качества

требованиям

ГОСТ Р ИСО

9001-2015

применительно к

эксплуатации,

сопровождению и

техническому

обслуживанию

контрольно-

измерительных

приборов и

автоматики

Наличие

действующего

сертификата

соответствия

системы

менеджмента

качества

требованиям

ГОСТ Р ИСО

9001-2015

применительно к

оказанию услуг

по поверке

средств

измерений

Участник № 1 0,0000

Документы не

представлены /

0,0000

Документы не

представлены /

0,0000

Документы не

представлены /

0,0000

Документы не

представлены /

0,0000

0,0000 0,0000/ 2

Участник № 2 63,0000

Документы

представлены /

25,0000

Документы

представлены /

25,0000

Документы

представлены /

25,0000

Документы

представлены /

25,0000
10,0000 73,0001 / 1

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Т.Э. Батукаев

____________ Е.В. Зубкова

____________ Н.Е. Слепцова

отсутствовал Н.И. Сотников

____________ Д.М. Филатов

____________ Е.А. Попенко

		2021-03-26T15:59:40+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"